Montage- und Betriebsanleitung
Pneumatischer Schwenkkopf Typ SRH
1 Druckdatum 30.09.11
Sehr geehrter Kunde,
wir gratulieren zu Ihrer Entscheidung für SCHUNK. Damit haben Sie sich für höchste
Präzision, hervorragende Qualität und besten Service entschieden.
Sie erhöhen die Prozesssicherheit in Ihrer Fertigung und erzielen beste
Bearbeitungsergebnisse – für die Zufriedenheit Ihrer Kunden.

Hiermit erklären wir, dass folgendes Produkt:
Produktbezeichnung: Schwenkeinheiten, Universal-Schwenkeinheiten
Typenbezeichnung: SRH-plus 20…SRH-plus 50
Ident-Nummer: 0359240…0359337
den zutreffenden grundlegenden Anforderungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) ent-
spricht.
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn festgestellt
wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine eingebaut werden soll, den
Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Angewandte harmonisierte Normen, insbesondere:
EN ISO 12100-1 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
EN ISO 12100-2 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
Der Hersteller verpflichtet sich, die speziellen technischen Unterlagen zur unvollständigen
Maschine einzelstaatlichen Stellen auf Verlangen zu übermitteln.
Die zur unvollständigen Maschine gehörenden speziellen technischen Unterlagen nach An-
hang VII Teil B wurden erstellt.
Dokumentationsverantwortlicher war: Herr Michael Eckert, Tel.: +49(0)7133/103-2204
Ort, Datum/Unterschrift: Lauffen, Januar 2011 ppa.
Angaben zum Unterzeichner Leitung Entwicklung
Montage- und Betriebsanleitung
Pneumatischer Schwenkkopf Typ SRH
 32 Druckdatum 30.09.11